t

•ftS
I,/Vsl

^ftiriiiuiA 01

ISyRíTiCUPU

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A Excelentíssima

Sr.(a) Euztiene Gonçalves Lopes da Silva

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidária.

Nesta,

Para ratificação da presente Dispénsa de Licitação na forma do caput do Art. 26, e em
conformidade com o Parecer da Assessoria do Município e posterior apreciação, ratificação,
adjudicação e homologação do objeto da Dispensa de Licitação n° 043/2021-SEDES, conforme
Art. 43, inciso VI da Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Buriticupu - MA, 19 de fevereiro de 2021.

vjR- ra da Costa

fessor Jurídico

^aria n® 054.2021

Rua São Raimundo, 01, Centro, Buriticupu-MA, CEP n° 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

w

f
if if\i f 11

PRiFfltUIIA Oi

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 043/2021 - SEDES

Ratifico o presente Termo de Dispensa de Licitação, para a despesa
abaixo especificada, devidamente justificada, com fundamento no art. 24, Inciso X da
Lei Federal 8.666/93, e em conformidade com o Parecer Jurídico, acostado aos autos,
conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

OBJETO:

PROC. ADM. N°

FUNDAMENTAÇÃO:

VALOR:

NOME DO CREDOR:

CPFN°:

Locação de imóvel para fins não residenciais para abrigar as
instalações da Casa dos Conselhos da Assistência;

0038/2021 - SEDES;

Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93;

R$ 2.400,00 (dois mil e quinhentos reais) por mês e R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais) como valor global do
OgntratQ ao final de 10 (dez) meses, a ser creditado na AG:
3645rÒi .ÒC: 6544-7, Banco do Brasil.

ANTÔNIO CÉSAR GOME^ QJLIVÉIRA;

635.552.803-26;

ENDEREÇO CREDOR: Av. Assembléia de Deus, n° 431, Centro, Município de
Buriticupu - MA, CEP: 65.393-000.

ENDEREÇO DO IMÓVEL: Rua do Comércio^ S/N, Centro, Município de Buriticupu
- WÍAr CEP: 65.393-Ò00.

FINALIDADE DO IMÓVEL: Abrigar as instalações da Casa dos Conselhos da
Assistência.

Buriticupu - MA, 25 de fevereiro de 2021

Euztlene da Silva
Sec. Mun Deselivolvimento Social

Trabalho e Economia Solidária
Portaria n® 005/2021

Euzilene Gonçalves Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e

Economia Solidária

Rua São Raimundo, 01, Centro, Buriticupu-MA, CEP n° 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

ifFom

iiv n

pnirtituRA Dt

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi afixada a
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO na Modalidade Dispensa de Licitação n®
043/2021-SEDES, datado de 25/02/2021 no Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo
prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida dispensa de licitação tem por objeto Locação de Imóvel para fins não
residenciais para Abrigar as Instalações da Casa dos Conselhos, da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidaria de Buriticupu/MA.

Buriticupu - MA, 25 de fevereiro de 2021.

EuuleiK Gon^^Lúpes da Silva
S9C Mun Dese^olvímento Social

Trabalho e Ecbnomia Solidária
Portaria h" 005/2021

Euiôlene Gonçalves Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Economia Solidaria

Rua Sào Raimundo, 01, Centro, Buriticupu-MA, CEP n° 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

9

PRIVitrUIA 0€

lyRtTicupy

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ratifico O Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor de ANTONIO CÉSAR GOMES
OLIVEIRA portadora da Cédula de Identidade RG n® 000095950698-5 -SSP-MA e CPF n°
635.552.803-25, residente e domiciliado na Avenida Assembléia de Deus, n° 431, CEP:
65395-000 centro - Buriticupu - MA, referindo-se à Locação de Imóvel para fíns não
residenciais para Abrigar as Instalações da Casa dos Conselhos, da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidaria de Buriticupu/MA, totalizando
valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), tudo em conformidade com os documentos que
instruem este Processo N® 0038/2021-SEDES, com fundamento nos termos do Artigo 24, inciso

X, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores alterações, e em conformidade com o Parecer
da Assessoria do Município, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do
mesmo diploma legal.

Buriticupu/MA, 25 de fevereiro de 2021.

Euiikftt da Silva
Sac. Mun DôS^volvimento Social

Trabalho a ̂ ^nomia Solidária
Pqrtaria 005/2021

Euzilene Gonçalves Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Economia Solidaria

Rua São Raimundo, 01, Centro, Buriticupu-MA, CEP n° 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição N° 041 de 12 de Maio de 2021

SECRETARIA MUNIQPM DE DESe^OLViMENTO

SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA -

LICITAÇÃO - EXTRATO DE RATIEiC^O DE
DISPENSA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor de
ANTONIO CÉSAR GOMES OLIVEIRA portadora da Cédula de
Identidade RO n® 00009595069S-5 -SSP-MA e CPF n^

635.552.803-25, residente e domiciliado na Avenida Assembléia de
Deus, n® 431, CEP: 65395-000 centro - Buritictçu - MA,
referiudo-se à Locação de Imóvel para fins não residenciais para
Abrigar as Instalações da Casa dos Conselhos, da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia
Solidaria de Buriticupu/MA, totalizando valor de RS 24.000,00
(vinte e quatro mil reais), tudo em conformidade com os
documentos que instruem este Processo N® 0038/2021-SEDES,
com fundamento nos termos do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal
n®. 8.666/^3 e suas posteriores alterações, e em conformidade com
o Parecer da Assessoria do Município, acostado aos autos,
conforme exigência do ail 38, inciso VI, do mesmo diploma legal

Buriticupu/^^IA, 25 de fevereiro de 2021.

Euzilene Gonçalves Lopes da Silva
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Economia Solidaria

SECRETAIUA MUDfiCffiWllKESIUCAÇÁO -
UCmVÇÁO - EXTRAm iliEltÁnitCÁCÁO DE

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor Sr.
MOISÉS SALAZAR REIS, portador da Cédula de Id«itidade RG
n® 051276552014-4-SSP/MA e CPF n® 615.863353-40, residente
e domiciliado Rua Principal, s/n,- CEP: 65393-000- Povoado Vila
São José - Vila Santa Isabel, Município de Buriticupu - MA
referindo-se à Locação de imóvel para fins não residenciais para
abrigar as instalações da ESCOLA MUNICIPAL
GRACILIANO RAMOS, Secretaria Municipal de Educação do
Municqiio de Buriticupu/MA. totalizando valor de RS 5.280,00
(cinco mil, duzentos e oitenta reais), tudo em conformidade com
os documentos que instruem este Processo N® 0035/2021-

SEMED, cora fundamento nos termos do Artigo 24, inciso X, da
Lei Fedeial n®. 8.666/93 e suas posteriores alterações, e em
conformidade cora o Parecer da Assessoria do Município, acostado
aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VL do mesmo
diploma legal.

Buriticupu/MA, 25 de fevereiro de 2021.

Marlene de Abreu Mascarenhas Mendes

Secretária Municipal de Educação

SEÇREFARDl MUNiapAL DE EDUCAÇÃO •
LIOTAÇÃO - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA

EXIRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor
Sra. THANIELY BRAZ DA SILVA, portador da Cédula de
Identidade RG n' 046814532012-0-SSP/MA e CPF n®

612.760.993-39, residente e domiciliado Rua Dr. Medeiros , n®
444 - CEP: 65393-000- Centro - Buriticupa^lA referindo-se à
Locação de Imóvel para o funcionamento da Escola Municipal
Menino Jesus, Secretaria Municipal de Educação do Município
de BuriticupmVlA, totalizando valor de RS 3.960,00 (três mil,
novecentos e sessenta reais), tudo em conformidade com os
documentos que instruem este Processo N® 0004/2021-SEMED,
com fundamento nos termos do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal
n®. 8.666/93 e suas posteriores alterações, e em conformidade com
o Parecer da Assessoria do Município, acostado aos autos,
conforme exigôicia do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

Buriticupo/MA, 25 de fevereiro de 2021.

Mailene de Abreu Mascarenhas Mendes

Secretária Munic^l de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

www.burilicupu.ma.gov.br/diarioofidat/?id=287

Psclna(s) 3 de S

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição N° 041 de 12 de Maio de 2021

SOCIAL, TRABALHO E ECOHO^ifft^LeARIA -
LIOTAÇÃO EXTRATO 00 CÒl^rtówa! 043/2021
EXTRATO DE CONTRATO N® 043/2021

DISPENSA DE LICITAÇÀO N» 043/2021. OBJETO; Locação de
Imóvel para fins não residenciais para Abrigar as Instalações da
Casa dos Conselhos, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, Trabalho e Economia Solidaria de Buriticupu/MA V ALOR
TOTAL: RS 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) PODER: 02-
PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 10 - SEC. MUN. DE
DESENV.SOCLAL, TRABALHO E ECONOMIA
SOLIDÁRIAUNIDADE: 00 SEC. MUN. DE DESENV.SOCIAL,
TRABALHO E ECONOMIA SOLIDÁRIA FUNÇÃO
PROGRAMÁTICA 08 122 0002 2030 0000 MANUTE. E FUNC.
DA SECRETARIA DE ASSIST.SOCIAL ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO -
PESSOA FÍSICASALDO ORÇAMENTÁRIO DA DOTAÇÃO R
S: 90.000,00 PARTES: EUZILENE GONÇALVES LOPES DA
SILVASecretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho
e Economia Solidária, inscrita no CPF sob o n® 626.539.113-53.
pelo CONTRATANTE e a Sr(a) ANTONIO CÉSAR GOMES
OLIVEIRA inscrito no CPF n® 635.552.803-25. CONTRATADO.
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA
01 de março de 2021.

Buriticiçiu/MA, 01 de março de 2021.

Euzilene Gonçalves Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Economia Solidária.

SEGRETARIAMUNiCIPÁL DE ADfi^NI^IUÇÃO E
puvNÓAniiiÈmó-

RATinCACÀÒ DEDISPI^^;
EXTRATO DE RATinCAÇÃO DE DISPENSA

Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor
ANTONIO GOMES DE ARAÚJO, portadora da Cédula de
Identidade RG n° 064438192018-9 - SSP-MA e CPF n®

148.470.432-00, residente e domiciliado na Rua Santo .Antônio,
s/n, Povoado São José, Buritícupu/MA- CEP: 65393-000,
referindo-se à Locação de imóvel para fins não residenciais para
abrigar as instalações da Guarda Municipal do Municipio de
Buriticupu^MA, totalizando valor de RS 16.500,00 (dezesseis mil e
quinhentos reais), tudo em conformidade com os documentos que
instruem este Processo N® 0006/2021, com fundamento nos termos

do Artigo 24, inciso X da Lei Federal n". 8.666/93 e suas
posteriores alterações, e em conformidade cora o Parecer da
Assessoria do Município, acostado aos autos, conforme exigência
do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

Buriticupu/Ti-IA, 25 de fevereiro de 2021.

V andecleber Freitas Silva

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

SEOIETAB^V MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO -
LiaxÁçÃo conibato: 042/2021
EXTRATO DE CONTRATO N® 042 /2021rSEMED

DISPENSA DE UCITAÇÃO N® 042/2021-SEMED. OBJETO:
Locação de Imóvel para o funcionamento da Escola Municipal
Menino Jesus, Secretaria Municipal de Educação do Município de
Buriticupu/MA VALOR TOTAL: RS 3.960,00 (trés mil,
novecentos e sessenta reais)ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTD^^O
ORGÃO: 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
LNIDADE: 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FLTS^ÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.361.0017.2052.0000 -
MANUTENÇÃO DE APOIO ,\SATTVIDADES DE ENSINO
FUNDAMENTALELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36 -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICASALDO ORÇAMENTÁRIO DA DOTAÇÃO: RS
108.000,00 PARTES:MARLENE DE ABREU MASCARENHAS
MENDES, Secretária Municipal de Educação, inscrita no CPF sob
o n® 842.154.963-49, pelo CONTRATANTE e o(a) Sr.(a).
THANIELY BRAZ DA SILVA, inscrito no CPF n'
612.760.993-39. CONTRATADO. VIGÊNCIA: 31 de dezembro
de 2021. DAT.A. DA ASSINATURA: 01 de março de 2021.

Buriticupu/MA, 01 de março de 2021.

Marlene de Abreu Masca renhas Mendes

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNIOPALDE EDUCAÇÃO -
UCrrAÇÃD - èlTRATO DO CONTRATO: 031/2021

Prefeitura Municl|>al de Buríticupu

CNPJ: 01 612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.9av.br/diarioofidal/?id=287

Pá^ns{«) 4 de 5